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PANELI ZGJEDHOR PEER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1L.Anr.20/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét : Skender Cogaj kryesues, Arsim Hamzaj dhe Kymete Kicaj, anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Bashkim Fazliu kandidat i pavarur, parashtruar kundér Vendimit
Nr.01/2348/2025 t& datés 06.09.2025 t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér Miratimin e
Rekomandimit t€ pérbérjes s¢ Késhillave t& vendvotimeve té Rregullta dhe me Kusht, pér
Zgjedhjet Lokale, q& do t&€ mbahen mé 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur me daté

10.09.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa Z1..Anr.20/2025 e datés 08.09.2025, e parashtruar nga
Bashkim Fazliu kandidat i pavarur, me & cilén ka kérkuar qé t& obligoj KQZ, gé té anuloj
vendimin Nr.01/2348/2025 daté 06.09.2025 t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, pér Miratimin
e Rekomandimit t& pérbérjes s& Késhillave t& vendvotimeve té Rregullta dhe me Kusht pér
Zgjedhjet Lokale, pér Zgjedhjet Lokale, & do t& mbahen mé 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me daté 08.08.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesé nga Bashkim Fazliu si kandidat i pavarur,
parashtruar kundér Vendimit Nr.01/2348/2025 té datés 06.09.2025 t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, pér Miratimin e Rekomandimit t€ pérbérjes sé¢ Késhillave t& vendvotimeve té
Rregullta dhe me Kusht, pér Zgjedhjet Lokale, & do t&€ mbahen mé 12 Tetor 2025,

Né ankesé ndér té tjera thuhet se me daté 08.09.2025, pérmes viberit ka pranuar formulén pér
anétaré t& KVV-sé, pér Zgjedhjet Lokale né Ferizaj.

ME tej parashtruesi i ankesés thekson se si subjekt politik i jan& ndaré vetém 2 vende nga 616
vendeve gjithsej, q€ né pérqindje i bjen 0.32%. Dmth njé ndarje néngmuese dhe gesharake,
njékohésisht edhe diskriminuese. Ndérsa ka subjekte tjera té cilave u jané caktuar 30 anétaré
(URA) dhe 20 anétaré Vatra, ndérsa nuk jané né Asamble e as Kuvend t& Kosovés.

Sipas parashtruesit t& ankesg&s me kété ndarje diskriminuese éshté shkelur neni 74 paragrafi 1 dhe
76 paragrafi2 i Ligjit pér Zgjedhje t& Pérgjithshme nr. 08/1.-228. Andaj kérkoj ndarje t& barabarté
té vendeve t€ mbetura pér subjektet politike jo-anétare té¢ Kuvendit, 52 vende t& ndahen

barabarté.




Parashtruesi né¢ ankes€ ka bashkangjitur listén pér miratimin e rekomandimit pér Emérimin e
Anétareve t& Komisioneve Komunal t& Zgjedhjeve-KVV.

Né pérgjigje né ankesé KQZ-ja sqaron se gjaté vendimmarrjes pér pérbérjen e Késhillave t&
Vendvotimeve t¢ Rregullta dhe me Kusht ka marr pér bazé nenin 64 paragrafi 2.10, nenin 75,76
dhe 77 t€ Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe
nenin 2 paragrafi 2, 3 dhe 43 neni 3 paragrafi 1, paragrafi 2, nén paragrafi 2.1. dhe 2.2, paragrafi
1,2,3 dhe 4 dhe neni 3 parafi 1,2 nén paragrafi 2.1 dhe 2.2 t& Rregullores Zgjedhore Nr.11/2024
Késhillat e Vendvotimeve.

Pretendimet e palés ankuese se vendimi i KQZ, nr. 01/2348-2025, pér Miratimin e Rekomandimit
pér Pérbérjen e Késhillave t€ Vendvotimeve t€ Rregullta dhe me Kusht pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés, qé do t&€ mbahen mé 12 tetor 2025 se ndarja e KVV né komunén e Ferizajt
éshté diskriminuese ndaj tij pasi qé jané caktuar vetém 2 anétar t&¢ KVV-ve.

Pretendimet e palés ankuese jané t€ pa bazuara pér arsyeje se KQZ gjaté ndarjes s¢ vendeve né
Késhillat e Vendvotimeve éshté mbéshtetur né nenin 3 paragrafi | Rregullores Zgjedhore
Nr.11/2024, pér Késhillat e Vendvotimeve, sipas t€ cilit pérfagésimi né KVV u takon:
Subjektet politike q&€ kané kaluar pragun zgjedhor né zgjedhjet e fundit nacionale kané té drejté
té pérfaqésohen me nga njé anétar né KVV .

Kandidati i pavarur i zgjedhur Kryetar Komune né zgjedhjet e fundit, né rast se garon sérish, ka
t€ drejté t& pérfagésohet me njé anétar né KVV.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, sipas nevojés, mund ta rris€ ose ta zvogélojé numrin e
anétaréve t& KVV-s¢ deri né dy (2) anétaré né KVV.

KVYV reflekton strukturén e anétaréve t& Komisionit Komunal té Zgjedhjeve (KKZ).
Edhe né rastin kur kjo &shté realizuar, KQZ ka vazhduar duke marr pér bazg kriteret tjera:

KQZ, n¢ bazé t& formulés pérkatése, pérfshin edhe subjektet politike t& pérfagésuara né
Kuvendin e Komunés, duke u bazuar né pérgindjen e votave t& fituara .

Nése nuk arrihet t& plotésohet numri prej pes¢ (5) anétarésh né KVV, KQZ mund té kérkojé
nominime plotésuese nga subjektet politike t& certifikuara ne zgjedhjet qe planifikohen te
mbahen (12 Tetori).

KKZ ka té drejté t'i rekomandojé KQZ-s€ pér nominimin e personave me pérvojé né proceset
zgjedhore, né rast se numri i anétaréve t& KVV-s& nuk plotésohet.

KQZ ka marr€ pér bazé edhe paragrafin 4 t& nenit 77, té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, i
cili i jep kompetencé KQZ qé pavarésisht paragrafit paraprak t& kétij neni, né rast se kérkohet,
KQZ ka kompetenca pér t€ eméruar sipas zgjedhjes sé saj anétarét e KW-ve t& cilét nuk
pérmbushin kushtet sipas kétij neni.

KQZ, kandidatit t€ pavarur, Bashkim Fazliu né komunén e Ferizajt i ka ndaré 2 anétar t&¢ KVV-
ve. KQZ né kété rast n€ kuadér me qellim t€ gjithé pérfshirjes i ka ndaré dy anétar t& KVV-ve
kandidatit t& lartcekur edhe pérkundér faktit se nuk i pé&rmbush kriteret e kérkuara me aktet e
KQZ.

Ndérsa sa i pérket pretendimit né lidhje se duhet té jeté i barabarté me subjektin politik VATRA
e Cila kandidon me 10 anétar pér kuvendin e komunés dhe iniciativén qytetare URA e Cila po
ashtu kandidon me 10 anétar pér kuvendin e komunés nuk géndron pér faktin se rregullorja nr.
11/2024, neni 3 paragrafi 5 i jep hapésiré KQZ qé "nése nuk arrihet t& plotésohet numri prej pesé
(5) anétarésh né KVV, KQZ mund t& kérkojé nominime plotésuese nga subjektet politike t&
certifikuara".



Paneli, pas shqyrtimit t&¢ ankesés sé parashtruar nga ankuesi, gjeti se :

-Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli e vlerésoj lejueshméring e ankesés dhe ka ardhur né pérfundim se e njéjta i plotéson
kushtet e pércaktuara me nenin 77 paragraf 5 té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, dhe nenin 4
t& Rregullores Nr.01/2025, pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave.

Pretendimet e palés ankuese se Vendimi Nr.01/2348/2025 (& datés 06.09.2025, pér Miratimin e
Rekomandimit t& pérbérjes sé¢ Késhillave t&€ vendvotimeve t€ Rregullta dhe me Kusht, se KQZ
me vendimin e kontestuar ka béré diskriminim né ndarjen t€ kétyre vendeve ku si subjekt politik
i’u jané caktuar vetém 2 anétaré, dhe si i tillé éshté né kundérshtim me Ligjin pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Paneli i vlerésoj si té pabazuara pér faktin se me
dispozita ligjore jané pércaktuar qarté pérbérjet dhe funksionet e KV'V, ku shprehimisht dispozita
e nenit 77 par.3 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, parasheh se “Kryesuesit e késhillave té
vendvotimeve zgjidhen né ményré té barabarté né mesin e katér (4) subjekteve politike té
certifikuara qé kané fituar numrin mé té madh té votave pér Kuvendin e Kosovés gjaté zgjedhjeve
1€ fundit né até komuné”, ndérsa paragrafi 4 i kétij neni thekson se “pavarésisht paragrafit
paraprak (é kétij neni, né rast se kérkohet, KOZ-ja, ka kompetenca pér (¢ eméruar sipas zgjedhjes
8¢ sqj anétarét e KVV-ve, té cilét nuk i pérmbushin kushtef sipas kétij neni”.

Bazuar né t¢ lartcekurat paneli vleréson se KQZ ka bér€ shpérndarjen e KV V-ve né vendvotimet
e rregullta, me kusht né bazg té kritereve dhe kushteve te pércaktuara me ligj dhe aktet nénligjore
ku ndarja &shté béré duke trajtuar né ményré t& barabarté pér t€ gjitha subjektet politike né
ményré qé kjo pérfshirje té reflektoj pjesémarrjen e barabarté pér te gjithé ata q& marrin pjesé né

procesin zgjedhor.

Pérfundimisht paneli nga PZAP ka gjetur se KQZ-ja ka vendosur né ményré té drejté dhe té
barabarté pér t€ gjitha subjektet politike, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, si pér
subjektet & kané fituar numrin mé t€ madh t€ votave n& zgjedhjet e fundit, e po ashtu edhe pér
té gjitha subjektet tjera pjesémarrése dhe se mbi kété arsye € njéjtave nuk iu &shté béré ndonjé
padrejtési me vendimin Nr.01/2348/2025 té datés 06.09.2025 pér Miratimin e Rekomandimit té
pérbérjes sé Késhillave té vendvotimeve té Rregullta dhe me Kusht né kété kontekst duhet pasur
parasysh edhe dispozitén ligjore nenin 77 par.4 t& LZP-s€ e cila i jep t& drejté KQZ-s€, pér t&
emé&ruar anétaré t€ KKV sipas zgjedhjes sé€ saj, pa marré€ parasysh numrin e votave t€ fituara né

zgjedhjet e fundit.

Prandaj, nga arsyet e paraqgitura mé lart dhe né pajtim me nenin 13 paragrafi 2 té Rregullores sé
PZAP-it Nr.01/2025, pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave, si dhe nenit 118
paragrafi 11 Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Paneli vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi, duke i refuzuar ankesén si t& pabazuar.



PANELI ZGJEDHOR PiiR ANKESA DHE PARASHTRESA

ZLA.nr.20/2025 daté 10.09.2025

KESHILLA JURIDIKE : Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi

4 t& Ligjit Nr. 08/L — 228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né Gjykatén

Supreme t&€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit t& kétij
vendimi.
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA

AA.nr.79/2025

GJYKATA SUPREME E KOSOVES - kolegji i pérbéré nga gjyqtarét: Rrustem Thaqi kryetar
i kolegjit, Franciska Zhitija - Ymeri dhe Muhamet Rexha, anétar€, lidhur me ankesén Bashkim
Fazliu, kandidat i pavarur, pér Miratimin e Rekomandimit t&€ pérbérjes s¢ Késhillave té
vendvotimeve t€ Rregullta dhe me Kusht, pér Zgjedhjet Lokale, q€ do t&€ mbahen mé 12 Tetor
2025, té paraqitur kundér vendimit t€ Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP),
ZL.Anr.20/2025, té datés 10.09.2025, né seancén e mbajtur mé daté 15.09.2025, merr kété:

AKTGJYKIM

REFUZOHET ankesa e Bashkim Fazliu, kandidat i pavarur, ndérsa vendimi i Panelit Zgjedhor
pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ZL.Anr.20/2025, i datés 10.09.2025, VERTETOHET.

Arsyetimi

Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, me vendimin ZL.Anr.20/2025, t€ datés
10.09.2025, ka vendosur: Refuzohet e pabazuar ankesa ZL.Anr.20/2025 e datés 08.09.2025, e
parashtruar nga Bashkim Fazliu, kandidat i pavarur, me té€ cilén ka kérkuar qé t€ obligoj KQZ,
gé té anuloj vendimin Nr.01/2348/2025 t& datés 06.09.2025 t&¢ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, pér Miratimin ¢ Rekomandimit t€ pérbérjes s¢ Késhillave t€ vendvotimeve té
Rregullta dhe me Kusht pér Zgjedhjet Lokale, pér Zgjedhjet Lokale, q€ do t€ mbahen mé 12
Tetor 2025.

Kundér vendimit t€ lartpérmendur, Bashkim Fazliu, kandidat i pavarur, ka paraqitur ankesé né
Gjykatén Supreme, me té€ cilén e konteston ligjshméring e tij, duke pretenduar se vendimi éshté
nxjerré né kundérshtim me dispozitat pérkatése t€ LZP-s€, dhe vértetimi i gabuar i gjendjes
faktike, duke propozuar qé Gjykata Supreme t€ aprovojé ankesén té shfuqizojé vendimin e
PZAP-it, me nr.ZL.Anr. 20/2025, t€ datés 10.09.2025, t& obligojé¢ Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve qé t€ korrigjojé menjéheré tabelén e shpérndarjes s€¢ anétaréve t&€ KVV-ve, pér
subjektet politike, ku 52 vende t€ ndahen baras mes URA, VATRA dhe Bashkim Fazliu.

Gjykata Supreme e Kosovés e vlerésoi ligjshmériné e vendimit t€ kontestuar, né kuptim té
pretendimeve ankimore, pérgjigjes n€ ankes€, dhe pas shqyrtimit edhe t€ shkresave té 1€ndés,
gjeti se:

Ankesa €shté e pabazuar.



Nga shkresat e 1éndés rezulton se mé daté 08.08.2025, PZAP-i, ka pranuar ankes€ nga Bashkim
Fazliu, si kandidat i pavarur, parashtruar kundér Vendimit Nr.01/2348/2025 t& datés
06.09.2025 t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, pér Miratimin e Rekomandimit t€ pérbérjes
sé Késhillave t€ vendvotimeve t€ Rregullta dhe me Kusht, pér Zgjedhjet Lokale, g€ do té
mbahen mé 12 Tetor 2025.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka ushtruar pérgjigje né ankesé, me té cilén e ka kundérshtuar
né térési ankesén e nga Bashkim Fazliu, si kandidat i pavarur.

Pas pranimit t€ pérgjigjes n€ ankesé t€ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, PZAP-i, ka nxjerr
vendimin ZL.Anr.20/2025, té datés 10.09.2025, me té cilén e ka refuzuar ankesén e Bashkim
Fazliu, si kandidat i pavarur, duke vendosur si né dispozitiv t€ vendimit.

PZAP, né arsyetim t€ vendimit té saj ndér t€ tjera ka theksuar se: pretendimet e palés ankuese
se vendimi Nr.01/2348/2025 1 datés 06.09.2025, pér Miratimin e Rekomandimit té pérbérjes
sé Késhillave t€ vendvotimeve t€ Rregullta dhe me Kusht, se KQZ, me vendimin e kontestuar
ka béré diskriminim né ndarjen té kétyre vendeve ku si subjekt politik i’u jané caktuar vetém
2 anétar€, dhe si i tillé éshté né kundérshtim me Ligjin pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés.

Paneli, i ka vlerésuar si t€ pabazuara pér faktin se me dispozita ligjore jané€ pércaktuar qarté
pérbérjet dhe funksionet ¢ KVV, ku shprehimisht dispozita e nenit 77 paragrafi 3 i Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme, parasheh se: “Kryesuesit e késhillave té vendvotimeve zgjidhen né
ményré té barabarté né mesin e katér (4) subjekteve politike t€ certifikuara qé kané fituar
numrin mé té madh té votave pér Kuvendin e Kosovés gjaté zgjedhjeve t&€ fundit né até
Komuné&”, ndérsa paragrafi 4 i kétij neni thekson se: “pavarésisht paragrafit paraprak té kétij
neni, né rast se kérkohet, KQZ-ja, ka kompetenca pér t€ eméruar sipas zgjedhjes se saj anétarét
e KVV-ve, té cilét nuk i pérmbushin kushtet sipas kétij neni”.

Bazuar né t€ lartcekurat paneli vleréson se KQZ ka béré shpérndarjen e KVV-ve né
vendvotimet e rregullta, me kusht né bazg t€ kritereve dhe kushteve te pércaktuara me ligj dhe
aktet nénligjore ku ndarja éshté béré duke trajtuar né ményré € barabarté pér t€ gjitha subjektet
politike né ményré qé kjo pérfshirje té reflektoj pjesémarrjen e barabarté pér te gjithé ata qé
marrin pjesé né procesin zgjedhor.

Pérfundimisht PZAP, ka gjetur se KQZ-ja, ka vendosur né ményré t€ drejté dhe (& barabarté
pér té gjitha subjektet politike, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, si pér subjektet q¢
kané fituar numrin mé t€ madh t€ votave né zgjedhjet e fundit, e po ashtu edhe pér t€ gjitha
subjektet tjera pjesémarrése dhe se mbi kété arsye (€ njéjtave nuk iu €shté béré ndonjé padrejtési
me vendimin Nr.01/2348/2025 t€ datés 06.09.2025 pér Miratimin e Rekomandimit t& pérbérjes
sé Késhillave té€ vendvotimeve té Rregullta dhe me Kusht né kété kontekst duhet pasur parasysh
edhe dispozitén ligjore nenin 77 paragrafi 4 t€ LZP-sé, e cila i jep t€ drejté KQZ-sé€, pér (&
eméruar anétaré té KKV sipas zgjedhjes sé saj, pa marr€ parasysh numrin e votave té fituara
né zgjedhjet e fundit.

Prandaj, nga arsyet e paraqitura mé lart dhe né pajtim me nenin 13 paragrafi 2 t€ Rregullores

s€ PZAP-it Nr.01/2025, pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave, si dhe/cmt =

118 paragrafi | i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Paneh’vendosr Ko
si n€ dispozitiv té kétij vendimi, duke i refuzuar ankesén si té pabazuar. _f\:» o p
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Gjykata Supreme e Kosovés, duke u nisur nga gjendja e tillé faktike dhe ligjore e ¢€shtjes, e
pranon né térési si t€ drejté dhe té€ bazuar qéndrimin juridik t€ PZAP-it, si né vendimin e tij,
lidhur me Miratimin e Rekomandimit t€ pérbérjes sé Késhillave t€ vendvotimeve té€ Rregullta
dhe me Kusht pér Zgjedhjet Lokale, g€ do t€ mbahen mé 12 Tetor 2025. Vendimi i PZAP,
éshté 1 drejté 1 kuptueshém dhe pé€rmban arsye t€ mjaftueshme pér faktet vendimtare nga
vértetohet se edhe e drejta materiale €shté zbatuar drejté né kuptim té€ dispozitave ligjore té
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe Rregullores Nr.01/2025, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa me té drejté ka vendosur kur e ka refuzuar ankesén
e kandidatit t€ pavarur Bashkim Fazliu dhe drejté€ ka zbatuar té drejtén materiale pér arsye se:

Me nenin 74 paragrafi 1 t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, pércaktohet se: 1. Pérbérja e
Késhillit t&€ Vendvotimit reflekton strukturén e anétaréve té KKZ-s€. Komisioni Komunal i
Zgjedhjeve mundet, né raste t€ vecanta, ta shtojé numrin e anétaréve né Késhillin e
Vendvotimit dhe pér kété€ menjéheré ta njoftojé KQZ-né.

Me nenin 76 paragrafi 2 dhe 3 t€ kétij ligji pércaktohet se: “2. N€ kohén e pércaktuar nga KQZ-
ja, SKQZ-ja i fton t€ gjitha subjektet politike té certifikuara, t€ pérfagé€suara né kuvendin
komunal, t€ cilat garojné€ n€ zgjedhjet shtetérore, t’i dorézojn€ né KKZ propozimet pér personat
q¢€ ata déshirojné t’i emérojné€ anétar€ t&€ KVV-ve t€ formuara né kuadér t€ komunés sé tyre. 3.
SKQZ-ja kérkon nga subjektet politike t€ reja, OJQ-t€ dhe organizatat tjera qytetare t’i
dorézojné nominimet ploté€suese pér KVV™,

Me nenin 77 paragrafi 1 pika 1.1, 1.2, 1.3, dhe 1.4, dhe paragrafi 4 t€ kétij ligji, pércaktohet se:
“1. Menjéheré pas pranimit té t€ gjitha nominimeve, KKZ-t€ i caktojné t€ eméruarit né VV-té
e propozuara pér ta duke e zbatuar grupin e rregullave né vijim: 1.1. jo mé shumé se njé€ person
prej njé€ listé t€ nominimeve n€ KVV, t€ dorézuar sipas nenit 76 paragrafi 2 t€ kétij ligji, t€
emérohet anétar i KVV-sé€ né té njéjtin VV; 1.2. gjaté pérzgjedhjes s€ kandidatéve nga lista e
nominimeve t&€ KVV-s€ t€ dorézuar sipas nenit 76 paragrafi 3 t€ kétij ligji, pérparési u jepet
kandidatéve me cilési mé t€ mira dhe veganérisht atyre me pérvoj€ paraprake né zgjedhje; 1.3.
jo mé shumé se njé person nga familja e ngushté mund t€ emérohet né té njéjtin KVV. Pér
géllime t€ kétij neni, familja e ngushté pérfshiné bashkéshortin/€n, fémijét, prindérit dhe
véllezérit e motrat; 1.4. n€ komunat e reja ose aty ku nuk jané certifikuar rezultatet nga
zgjedhjet e kaluara, anétarésia e KVV-ve pérzgjidhet me short ndérmjet atyre subjekteve
politike té certifikuara pér pjes€marrje né zgjedhjet e ardhshme né at€ komuné. 4. Pavarésisht
paragrafit paraprak t€ kétij neni, n€ rast se kérkohet, KQZ-ja ka kompetenca pér t€ eméruar
sipas zgjedhjes sé€ saj anétarét e KK'V-ve t€ cilét nuk pérmbushin kushtet sipas kétij neni.”.

Me nenin 3 paragrafi 1, 3, 4, 5 dhe 6 té€ Rregullores Zgjedhore nr.11/2024 Késhillat e
Vendvotimeve, pércaktohet se: “1. KQZ fton subjektet politike t€ certifikuara té cilat kané
kaluar pragun zgjedhor né zgjedhjet e fundit nacionale, g€ t€ nominojné nga njé (1) anétar pér
KVV. 3. Subjektet politike té certifikuara, t€ cilat jané€ t€ pérfagésuara né€ nivel komunal, por
q€ nuk pérfshihen n€ paragrafin 1 dhe 2 t€ kétij neni, ftohen g€ t'i dorézojn€ propozimet pér
anétar€ t€ KV'V, sipas numrit t€ pércaktuar nga KQZ, sipas formulés pér pérfaqésim, e bazuar
né pérqindjen e votave t€ fituara n€ kuvendin komunal. 4. N€ rast se kandidati i pavamr‘v
zgjedhur si kryetar i komunés né€ zgjedhjet e fundit, garon sérish né zg]ethc per krye’ral
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komune si kandidat i pavarur, t€ njéjtit i garantohet pérfagé€simi me nga njé (1) anétar t€ KVV,
né secilén KVV né até komuné. 5. Nése nuk plotésohet numri prej pes€ (5) anétaréve t&€ KVV,
KQZ mund t€ kérkojé nominime plotésuese nga subjektet politike t€ reja, t€ certifikuara pér
zgjedhje dhe organizatat jo geveritare (OJQ), té cilat nuk monitorojné zgjedhjet. 6. Né rastet e
jashtézakonshme, nése numri i anétaréve t€ KVV nuk arrihet t€ plotésohet sipas paragrafit 5 té
kétij neni, KKZ mund t’i rekomandojé KQZ-s€ nominimin e personave té cilét kané pérvojé
zgjedhore”.

Andaj nga dispozita e lartcekur shihet qarté se anétarét e késhillave t€ vendvotimeve zgjidhen
né ményré té barabarté nga subjektet politike t€ certifikuara, té€ pérfagésuara né Kuvendin
Komunal, t€ cilat garojn€ né€ zgjedhjet shtetérore né zgjedhjet komunale, ndérsa pérjashtim
béné paragrafi 4 i nenit 77 t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, ku 1 jep té drejté KQZ-s€ qé
nése kérkohet numér mé i madh i anétaréve té késhillave (€ béj€ pérzgjedhjen sipas vlerésimit
té saj. N& kété rast KQZ-ja, duke vepruar sipas dispozités s¢ lartcekur ka béré pérzgjedhjen e
anétaréve duke béré pérzgjedhjen edhe sipas propozimit té kandidatit t& pavarur Bashkim
Fazliu, ku né Komunén ¢ Ferizajt i ka ndaré dy anétar né KVV, edhe pérkundér faktit se nga
dispozitat ligjore té lartcekura t€ njéjtit nuk i takojné kéto vende.

NE raport me pretendimet e kandidatit t€ pavarur né€ ankesé s€ PZAP-i, me rastin e refuzimit
t€ ankesés ka vepruar né€ kundérshtim me nenin 74 dhe 76 t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né€ Republikén e Kosovés, si dhe n€ kundérshtim me nenin 24 dhe 45 t€ Kushtetutés s€ Kosovés,
Gjykata Supreme e Kosovés vleréson se kéto pretendime jan€ té pa bazuara. N€ rastin konkret
rezulton fakti se parashtruesi i ankesés éshté kandidat i pavarur dhe nuk éshté subjekt politik i
regjistruar n€ KQZ, sipas procedurave ligjore, dhe i certifikuar, ndérsa sipas dispozitave ligjore
parimisht anétarét pér KVV, i takojné subjekteve politike t€ regjistruara, ndérsa pérjashtimisht
nése nuk plot€sohen vendet, i jepet t€ drejt€ KQZ-s€, q€ sipas vlerésimit t€ saj t€ béjé
pérzgjedhjen edhe t€ anétaréve té€ tjeré, qé né kété rast KQZ-ja, i ka pérzgjedhur dy anétaré
sipas propozimit t€ kandidatit t€ pavarur Bashkim Fazliu edhe pér kundér faktit se me dispozita
ligjore nuk ka gené e obliguar ta b&j€ njé gjé té tille.

Nisur nga gjendja faktike e vértetuar, kjo gjykaté konstatoi se né€ kété ¢éshtje juridike, gjendja
faktike €shté vértetuar drejt dhe nuk €shté shkelur ligji n€ dém t€ parashtruesit té ankes€s,
prandaj, pretendimet né€ ankesé lidhur me refuzimin e ankesés u refuzuan si t€ pa bazuara sepse
si té tilla nuk déshmuan se pérmbushin shkaqget pér té cilat mund t€ paraqitet ankesa g€ té
prezantohen fakteve té reja nga pala e interesuar dhe, nuk u gjetén shkelje procedurale e as
ndonjé gabim faktik i cili ndikon né t€ drejtat e palés apo ligjshmérin€ e procedurés.

Nga theksimet si mé lart€ dhe né bazé t€ nenit 118 paragrafi 1, t€ Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, u vendos si né dispozitiv t€ kétij aktgjykimi.

GIYKATA SUPREME E KOSOVES
AA.nr.79/2025, daté 15.09.2025.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

AA.nr.79/2025

GJYKATA SUPREME E KOSOVES - kolegji i pérbéré nga gjyqtarét: Rrustem Thaqi kryetar
i kolegjit, Franciska Zhitija - Ymeri dhe Muhamet Rexha, anétaré€, lidhur me ankesén Bashkim
Fazliu, kandidat i pavarur, pér Miratimin e Rekomandimit t€ pérbérjes s€ Késhillave té
vendvotimeve té Rregullta dhe me Kusht, pér Zgjedhjet Lokale, qé do t€¢ mbahen mé 12 Tetor
2025, té paraqitur kundér vendimit t& Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP),
ZL.Anr.20/2025, té datés 10.09.2025, né seancén e mbajtur mé daté 15.09.2025, merr kété:

AKTGIJYKIM

REFUZOHET ankesa e Bashkim Fazliu, kandidat i pavarur, ndérsa vendimi i Panelit Zgjedhor
pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ZL.Anr.20/2025, i datés 10.09.2025, VERTETOHET.

Arsyetimi

Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, me vendimin ZL.Anr.20/2025, t& datés
10.09.2025, ka vendosur: Refuzohet € pabazuar ankesa Z1..Anr.20/2025 e datés 08.09.2025, e
parashtruar nga Bashkim Fazliu, kandidat i pavarur, me té cilén ka kérkuar qé té obligoj KQZ,
qé té anuloj vendimin Nr.01/2348/2025 té datés 06.09.2025 t& Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, pér Miratimin e Rekomandimit t€ pérbérjes s¢ Késhillave té€ vendvotimeve t€
Rregullta dhe me Kusht pér Zgjedhjet Lokale, pér Zgjedhjet Lokale, q&€ do t€ mbahen mé 12
Tetor 2025.

Kundér vendimit té lartpérmendur, Bashkim Fazliu, kandidat i pavarur, ka paraqitur ankesé né
Gjykatén Supreme, me té cilén e konteston ligjshmériné e tij, duke pretenduar se vendimi éshté
nxjerré né kundérshtim me dispozitat pérkatése té LZP-s€, dhe vértetimi i gabuar i gjendjes
faktike, duke propozuar qé Gjykata Supreme t€ aprovojé ankesén té shfuqizojé vendimin e
PZAP-it, me nr.ZL.Anr. 20/2025, té datés 10.09.2025, t€ obligojé¢ Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve qé t€ korrigjojé menjéheré tabelén e shpérndarjes s¢ anétaréve t€ KVV-ve, pér
subjektet politike, ku 52 vende té ndahen baras mes URA, VATRA dhe Bashkim Fazliu.

Gjykata Supreme e Kosovés e vlerésoi ligjshmériné e vendimit t& kontestuar, né kuptim té
pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankes€, dhe pas shqyrtimit edhe té shkresave t€ l€ndés,

gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar. /’ ol
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Nga shkresat e 1éndés rezulton se mé daté 08.08.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesé€ nga Bashkim
Fazliu, si kandidat i pavarur, parashtruar kundér Vendimit Nr.01/2348/2025 t€ datés
06.09.2025 t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, pér Miratimin e Rekomandimit té pérbérjes
s€ Késhillave t€ vendvotimeve té Rregullta dhe me Kusht, pér Zgjedhjet Lokale, qé do té
mbahen mé 12 Tetor 2025.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka ushtruar pérgjigje né ankes€, me té cilén e ka kundérshtuar
né térési ankesén e nga Bashkim Fazliu, si kandidat i pavarur.

Pas pranimit té pérgjigjes né ankesé t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, PZAP-i, ka nxjerr
vendimin ZL.Anr.20/2025, té datés 10.09.2025, me té cilén e ka refuzuar ankesén e Bashkim
Fazliu, si kandidat i pavarur, duke vendosur si né dispozitiv t€ vendimit.

PZAP, né arsyetim t€ vendimit t€ saj ndér té tjera ka theksuar se: pretendimet e palés ankuese
se vendimi Nr.01/2348/2025 1 datés 06.09.2025, pér Miratimin ¢ Rekomandimit t€ pérbérjes
sé€ Késhillave té vendvotimeve té Rregullta dhe me Kusht, se KQZ, me vendimin e kontestuar
ka béré diskriminim né ndarjen té kétyre vendeve ku si subjekt politik i’u jané caktuar vetém
2 anétar€, dhe si i till€ Eshté né kundérshtim me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés.

Paneli, i ka vler€suar si t€ pabazuara pér faktin se me dispozita ligjore jané pércaktuar qarté
pérbérjet dhe funksionet e KVV, ku shprehimisht dispozita e nenit 77 paragrafi 3 i Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme, parasheh se: “Kryesuesit e késhillave té vendvotimeve zgjidhen né
ményré t€ barabarté né mesin e katér (4) subjekteve politike té certifikuara qé kané fituar
numrin mé t€ madh té votave pér Kuvendin e Kosovés gjaté zgjedhjeve t€ fundit né até
Komuné&”, ndérsa paragrafi 4 i kétij neni thekson se: “pavarésisht paragrafit paraprak té kétij
neni, né rast se kérkohet, KQZ-ja, ka kompetenca pér t€ eméruar sipas zgjedhjes se saj anétarét
e KVV-ve, té cilét nuk i pérmbushin kushtet sipas kétij neni”.

Bazuar né té lartcekurat paneli vleréson se KQZ ka béré shpérndarjen e KVV-ve né
vendvotimet e rregullta, me kusht né€ bazg t€ kritereve dhe kushteve te pércaktuara me ligj dhe
aktet nénligjore ku ndarja €shté béré duke trajtuar né ményré t€ barabarté pér t€ gjitha subjektet
politike n€ ményré qé kjo pérfshirje té reflektoj pjes€marrjen e barabarté pér te gjithé ata qé
marrin pjes€ né procesin zgjedhor.

Pérfundimisht PZAP, ka gjetur se KQZ-ja, ka vendosur né ményré té€ drejté dhe t€ barabarté
pér té gjitha subjektet politike, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, si pér subjektet qé
kané fituar numrin mé t€ madh t€ votave né zgjedhjet e fundit, e po ashtu edhe pér € gjitha
subjektet tjera pjesémarrése dhe se mbi kété arsye t€ njéjtave nuk iu éshté béré ndonjé padrejtési
me vendimin Nr.01/2348/2025 t€ datés 06.09.2025 pér Miratimin e Rekomandimit t& pérbérjes
s€ Késhillave t€ vendvotimeve té Rregullta dhe me Kusht né kété kontekst duhet pasur parasysh
edhe dispozitén ligjore nenin 77 paragrafi 4 t€ LZP-s€, e cila i jep t€ drejté KQZ-s€, pér té
eméruar anétaré t&€ KKV sipas zgjedhjes s€ saj, pa marré parasysh numrin e votave té fituara
né zgjedhjet e fundit.

Prandaj, nga arsyet e paraqitura mé lart dhe né pajtim me nenin 13 paragrafi 2 t€ Rregullores
sé€ PZAP-it Nr.01/2025, pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave, si dhg}nﬁmtm e
118 paragrafi | i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Pm};zh VendOSl SN
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Gjykata Supreme e Kosovés, duke u nisur nga gjendja e tillé faktike dhe ligjore e ¢éshtjes, e
pranon né térési si t€ drejté€ dhe t€ bazuar géndrimin juridik t€ PZAP-it, si né vendimin e tij,
lidhur me Miratimin e Rekomandimit t€ pérbérjes s€ Késhillave t€ vendvotimeve t€ Rregullta
dhe me Kusht pér Zgjedhjet Lokale, &€ do t€ mbahen mé 12 Tetor 2025. Vendimi i PZAP,
éshté i drejté 1 kuptueshém dhe pérmban arsye t€ mjaftueshme pér faktet vendimtare nga
vértetohet se edhe e drejta materiale €shté zbatuar drejté€ né kuptim t€ dispozitave ligjore t&
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né€ Republikén e Kosovés, dhe Rregullores Nr.01/2025, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s€ Ankesave.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa me t€ drejté ka vendosur kur e ka refuzuar ankesén
e kandidatit t€ pavarur Bashkim Fazliu dhe drejt€ ka zbatuar t€ drejtén materiale pér arsye se:

Me nenin 74 paragrafi 1 t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, pércaktohet se: 1. Pérbérja e
Késhillit t€ Vendvotimit reflekton strukturén e anétaréve té KKZ-s€. Komisioni Komunal i
Zgjedhjeve mundet, n€ raste t€ vecanta, ta shtojé numrin e anétaréve né Késhillin e
Vendvotimit dhe pér kété menjéheré ta njoftojé KQZ-né.

Me nenin 76 paragrafi 2 dhe 3 t€ kétij ligji pércaktohet se: “2. N€ kohén e pércaktuar nga KQZ-
ja, SKQZ-ja i fton té gjitha subjektet politike t€ certifikuara, t€ pérfagésuara né kuvendin
komunal, té cilat garojné né zgjedhjet shtetérore, t’i dorézojné né KKZ propozimet pér personat
qé€ ata d€shirojné t’i emérojné anétaré t& KVV-ve té€ formuara né kuadér t€ komunés sé tyre. 3.
SKQZ-ja kérkon nga subjektet politike t€ reja, OJQ-t€ dhe organizatat tjera qytetare t’i
dorézojn€ nominimet plotésuese pér KVV?”,

Me nenin 77 paragrafi 1 pika 1.1, 1.2, 1.3, dhe 1.4, dhe paragrafi 4 té kétij ligji, pércaktohet se:
“1. Menjéheré€ pas pranimit té t€ gjitha nominimeve, KKZ-t€ i caktojné t€ eméruarit né¢ VV-té
e propozuara pér ta duke e zbatuar grupin e rregullave né vijim: 1.1. jo mé shumé se njé person
prej njé list€ t€ nominimeve n€ KVV, t€ dorézuar sipas nenit 76 paragrafi 2 t€ kétij ligji, t€
emérohet anétar i KVV-s€ né té njéjtin VV; 1.2. gjaté pérzgjedhjes sé kandidatéve nga lista e
nominimeve t€ KVV-sé t&€ dorézuar sipas nenit 76 paragrafi 3 t€ kétij ligji, pérparé€si u jepet
kandidatéve me cilési mé t€ mira dhe vecanérisht atyre me pérvojé paraprake né zgjedhje; 1.3.
jo mé shumé se njé person nga familja e ngushté mund t€ emérohet né t€ nj&jtin KVV. Pér
qéllime t€ kétij neni, familja e ngushté pérfshin€ bashkéshortin/én, fémijét, prindérit dhe
véllezérit e motrat; 1.4. n€ komunat e reja ose aty ku nuk jané certifikuar rezultatet nga
zgjedhjet e kaluara, anétarésia e KVV-ve pérzgjidhet me short ndérmjet atyre subjekteve
politike t€ certifikuara pér pjesémarrje n€ zgjedhjet e ardhshme né at€ komuné. 4. Pavarésisht
paragrafit paraprak té kétij neni, n€ rast se kérkohet, KQZ-ja ka kompetenca pér t€ eméruar
sipas zgjedhjes s€ saj anétarét e KK'V-ve t€ cilét nuk pérmbushin kushtet sipas kétij neni.”.

Me nenin 3 paragrafi 1, 3, 4, 5 dhe 6 t€ Rregullores Zgjedhore nr.11/2024 Késhillat e
Vendvotimeve, pércaktohet se: “1. KQZ fton subjektet politike té certifikuara té cilat kané
kaluar pragun zgjedhor né€ zgjedhjet e fundit nacionale, g€ t€ nominojné nga njé€ (1) anétar pér
KVV. 3. Subjektet politike té certifikuara, t€ cilat jané t&€ pérfagé€suara né nivel komunal, por
q€ nuk pérfshihen né paragrafin 1 dhe 2 t€ kétij neni, ftohen qé t'i dorézojné propozimet pér
anétaré t€ KVV, sipas numrit t€ pércaktuar nga KQZ, sipas formulés pér pérfaqésim, e bazuar

né pérqindjen e votave té fituara né kuvendin komunal. 4. Né rast se kandidati jcpavaruri-.._
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komune si kandidat i pavarur, t€ njéjtit i garantohet pérfagé€simi me nga njé (1) anétar t&€ KVV,
né secilén KVV né até komuné. 5. Nése nuk plotésohet numri prej pesé (5) anétaréve t€ KVV,
KQZ mund t€ kérkojé nominime plotésuese nga subjektet politike t€ reja, t€ certifikuara pér
zgjedhje dhe organizatat jo geveritare (OJQ), té cilat nuk monitorojné zgjedhjet. 6. Né rastet e
jashtézakonshme, nése numri i anétaréve t€ KVV nuk arrihet t€ plotésohet sipas paragrafit 5 t&
kétij neni, KKZ mund t’i rekomandojé KQZ-s€ nominimin e personave té cilét kané pérvojé
zgjedhore”.

Andaj nga dispozita ¢ lartcekur shihet qarté se anétarét e késhillave t€ vendvotimeve zgjidhen
né ményré té barabarté nga subjektet politike té certifikuara, té€ pérfagésuara né Kuvendin
Komunal, t€ cilat garojné né€ zgjedhjet shteté€rore né zgjedhjet komunale, ndérsa pérjashtim
béné paragrafi 4 i nenit 77 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, ku 1 jep té drejté KQZ-sé qé
nése kérkohet numér mé i madh i anétaréve t€ késhillave té béjé pérzgjedhjen sipas vlerésimit
té saj. N& kété rast KQZ-ja, duke vepruar sipas dispozités s€ lartcekur ka béré pérzgjedhjen e
anétaréve duke béré pérzgjedhjen edhe sipas propozimit t€ kandidatit t€ pavarur Bashkim
Fazliu, ku né Komunén e Ferizajt i ka ndar€ dy anétar né KVV, edhe pérkundér faktit se nga
dispozitat ligjore t& lartcekura té njéjtit nuk 1 takojné kéto vende.

Né€ raport me pretendimet e kandidatit t€ pavarur né ankes€ s€ PZAP-i, me rastin e refuzimit
té ankesés ka vepruar né kundérshtim me nenin 74 dhe 76 t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
n€ Republikén e Kosovés, si dhe n€ kundérshtim me nenin 24 dhe 45 té Kushtetutés s€ Kosovés,
Gjykata Supreme e Kosovés vleréson se kéto pretendime jané t€ pa bazuara. N€ rastin konkret
rezulton fakti se parashtruesi i ankesés éshté kandidat i pavarur dhe nuk éshté subjekt politik i
regjistruar n€ KQZ, sipas procedurave ligjore, dhe i certifikuar, ndérsa sipas dispozitave ligjore
parimisht anétarét pér KVV, i takojné subjekteve politike t€ regjistruara, ndérsa pérjashtimisht
nése nuk ploté€sohen vendet, i jepet t€ drejté KQZ-s€, q€ sipas vlerésimit t€ saj t&€ béjé
pérzgjedhjen edhe t€ anétaréve t€ tjer€, qé né kéte rast KQZ-ja, i ka pérzgjedhur dy anétaré
sipas propozimit t€ kandidatit t€ pavarur Bashkim Fazliu edhe pér kundér faktit se me dispozita
ligjore nuk ka qené e obliguar ta béjé njé€ gj€ té tille.

Nisur nga gjendja faktike e vértetuar, kjo gjykaté konstatoi se n€ kéte ¢éshtje juridike, gjendja
faktike €shté€ vértetuar drejt dhe nuk éshté shkelur ligji n€ dém t€ parashtruesit té ankes€s,
prandaj, pretendimet né€ ankesé lidhur me refuzimin e ankesés u refuzuan si t€ pa bazuara sepse
si t€ tilla nuk déshmuan se pérmbushin shkaqet pér té cilat mund t€ paraqitet ankesa g€ té
prezantohen fakteve t€ reja nga pala e interesuar dhe, nuk u gjetén shkelje procedurale e as
ndonjé gabim faktik i cili ndikon né t€ drejtat e pal€s apo ligjshmérin€ e procedurés.

Nga theksimet si mé larté dhe né baz€ t€ nenit 118 paragrafi 1, té Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme n€ Republikén e Kosovés, u vendos si né dispozitiv t€ kétij aktgjykimi.

GIYKATA SUPREME E KOSOVES
AA.nr.79/2025, daté 15.09.2025.

Kryetari i kolegjit,
Rrustem Thagqi
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FLETEDERGESE Pi

(T panevojshmeve bjeri vizé - nepotrebne precrtati)

1. Pasi marrssi, [ cili me tentimin e pirv t& dorézimit nuk u Zjet né

vendin e ku 3shté dasht? t& bahet dordzimi I sa pas IEnjes s& lajmarimit = B .
me shkrim g& pér shkak ¢ dorézimit ¥ gjendet né kohén ¢ ca.\mar né Emriis s q¢ dorézohet:
bamaeu apo né vendin e punds s¢ tij, dorézimi &shté béré: Naslov pisma ki OJa se dostavija:

nétarit madhor t3 familjes s2 marrésit - kujdestarit t& ndértesés, fqiut,
Dersonlt q¢ punon po n’até vend me marrésin. / ;Kré‘LU[C//'/
45 OA. 2025

Numiri 1 shtojeave:

1. Posto primilac, koji pri prvom pokusajo dostave nije zatecen na mestu
gde se dostavljanje ima izvrsiti ni posle ostavljenog pismenog obavestenja
da radi dostavjanja bude u odredjeno vrens u svom stanu radnom mestu,
dostava je izvrsena: odraslom clanu domacin. Primaoca nastojniku zgracs broj priloga
susedu licu zaposlemom na istom radnom mestu primaocem

Pasi marrési ose anéiari i familjes s€ tij e refuzon marrjen e Tt o e
>n‘\_re>ea, shkresa u la né banesé né vendin e punés s& marrésit (duke e Verietol se mora snixresen & lartépérmendur
ngjitur n& derén e banasés ose i lokalit ku gjendat nd puné marrési). mé (me fjalé)
Povrdujemo prijem gorenavegenog pisma
2. Posto primilac odnosno clan njenog domacinstva odbio prijem, pismo (islovima ) PEIEEE GRICE R

je do>tavljeno u stanu - radnom mestu pnmaoc’\ ( pribleno na vratima
stana odnosno prostorije gde primilac zaposlen)

Mz 201 né ora % oTa 0%‘ 4.,(: Oq 2025’\

dana u cas.
Shkaku i refuzimit t& marrjes (Ninshkrimi i marr3sit ose i atij q&
e ka marré aktin o vend i
Razloe adbijani limea eka marré aktin né vend 21
g janja prijmed Potpis primioca ili lica koje je
pismeno primilo u zamenu)
Nénshkrimi i dorézuesit - potpis dostavljaca Nénshirimi i dorézuesit - potpis dostavljaca z

n
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